INDICAÇÃO N.º 1074/2018
Solicita melhorias na iluminação pública do Bairro Parque Portugal.
Senhor Presidente;
Considerando reivindicação que munícipes referente a iluminação pública do bairro Parque Portugal;
Considerando que os moradores do bairro questionam do sistema de iluminação atual do bairro ser precária, sendo muito escuras as vias;
Considerando que a taxa de iluminação pública é exclusiva para resolver esse tipo de situação do Município;

O vereador Israel Scupenaro, solicita respeitosamente que seja encaminhado ao Exmo. Senhor Prefeito Municipal a seguinte indicação:

Que a secretaria responsável realize estudos a fim de atender a reivindicação do bairro com a mudança do sistema de iluminação pública colocando lâmpadas amarelas.
Justificativa:

Trata-se de reivindicação de moradores do bairro.
Valinhos, aos 29 de Março de 2018.
Israel Scupenaro
Vereador MDB